

[Comunicados](#)[sua conta](#)[Procedimentos](#)[Relatórios](#)[Sanções](#)[Catálogo](#)[Sair](#)

13:18:25



Número da OC 892000801002021OC00036 - Itens negociados pelo valor total

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

Situação AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

[Fase Preparatória](#)[Edital e Anexos](#)[Pregão](#)[Gestão de Prazos](#)[Atos Decisórios](#)

21982021829 Claudio Marques Mergulhão

[Voltar](#)

Pergunta

ESCLARECIMENTO - PE/038/CPB/2021

14/06/2021 15:46:10

NL COMERCIO EXTERIOR LTDA

Prezados, boa tarde!

Em análise ao edital referente ao pregão supracitado, identificamos a seguinte disposição no termo de referência:

"Poder ser realizado pelo profissional de saúde capacitado, nas dependências do CTPB.

Capacitação da equipe de saúde por parte da empresa fornecedora".

Sendo assim, questiono: é necessário disponibilização de profissional da saúde por parte da empresa CONTRATADA para realizar o serviço de testagem?

O que inclui a capacitação da equipe de saúde da empresa CONTRATANTE? Podem detalhar a composição desta capacitação?

Aguardo breve retorno.

Atenciosamente,

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa

16/06/2021 15:14:26

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento, segue a resposta.

R. Os testes serão realizados pelo departamento de saúde do Comitê Paralímpico Brasileiro, desta forma a licitação em tela destina-se somente aquisição dos testes.



Comunicados	sua conta	Procedimentos	Relatórios	Sanções	Catálogo	Sair
-------------	-----------	---------------	------------	---------	----------	------

13:19:03



Número da OC 892000801002021OC00036 - Itens negociados pelo valor total

Ente federativo Comitê Paralímpico Brasileiro
UC ENTIDADES CONVENIADAS COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO

Situação AGUARDANDO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS

[Fase Preparatória](#) | [Edital e Anexos](#) | [Pregão](#) | [Gestão de Prazos](#) | [Atos Decisórios](#)

21982021829 Claudio Marques Mergulhão

[Voltar](#)

Pergunta

Quantitativo 15/06/2021 11:44:06

PRO J VENDAS Ltda

O edital prevê 3mil unidades, porém ao realizar o cadastro da proposta o quantitativo encontra-se igual a 1.

Colocar o valor total das 3mil unidades ou o valor de uma única unidade?

Resposta

Rogerio Lovantino da Costa 16/06/2021 14:57:01

Prezado Licitante, a fim de dirimir seu pedido de esclarecimento, segue a resposta.

R. Conforme item 3.2 do edital.

[Ouvidoria](#)[Transparência](#)[SIC](#)